



Câmara Municipal de Estiva

“Ver. Olegário de Moura Leite”

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Contrato nº 002/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA com endereço na Av. Prefeito Gabriel Rosa, 225, centro, Estiva, Minas Gerais, CNPJ/MF nº 04.245.730/0001-30, representada neste por ato por seu Presidente o Sr. **CLAUDINEY DAVID DA ROSA**, portador do CPF nº 013.362.486-29, RG nº 11.054.184.

CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA STA EDWIRGES LTDA, inscrito no CNPJ nº 02.783.664/0001-08, situada na Praça Francisco Ribeiro Pereira, nº 164, Centro, na cidade de Estiva – MG, neste ato representado por **Flavia Roberta Pereira**, inscrita no CPF sob o nº 00192838652 e RG – MG 8404817, residente e domiciliada na Rua Benedito Resende, nº 82, Bairro Centro, na cidade de Estiva – MG.

DO OBJETO E DO PREÇO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para Câmara Municipal de Estiva, totalizando o valor global estimando de R\$ 28.649,30 (vinte e oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta centavos).

DO PRAZO: Este contrato tem duração de 12 (doze) meses, contando-se a partir da assinatura deste, vigorando até 31 de dezembro do presente ano.

QUANT.	ESPECIFICAÇÕES	CUSTOS	
		UNITÁRIO	TOTAL
100 Lt	Leite	7,00	700,00
20 Unid	Achocolatado	14,00	280,00
50	Cento de Salgado	90,00	4.500,00
50 Unid	Suco de Frutas - 1 litro	11,00	550,00
50 Unid	Refrigerante - 2 litros	12,00	600,00
40 Unid	Pizza	50,00	2.000,00
40 Unid.	Lapche Natural - Baguete	50,00	2.000,00
20 KG	Bolo Salgado	65,00	1.300,00
40 Unid	Requeijão	12,00	480,00
30 Unid.	Margarina 500 gramas	13,00	390,00

60 Pct	Bisnaguinha	10,00	600,00
70 Pct	Biscoito de Polvilho	12,00	840,00
60 Kg	Pão de Queijo	37,00	2.220,00
70 Kg	Pão Francês	15,99	1.119,30
100 Unid	Bolo Caseiro	20,00	2.000,00
50 Unid	Rosca	17,00	850,00
40 Unid	Rosca de Fruta	20,00	800,00
100 Unid	Rosquinha de Creme	2,50	250,00
60 Unid	Pó de Café (1KG)	45,00	2.700,00
50 Kg	Queijo Fresco	36,00	1800,00
20 Pct.	Açúcar Cristal (5 KG)	20,00	400,00
40 Pct	Pão de Forma	12,00	480,00
40 Pct	Bolacha Água e Sal	13,00	520,00
40 Pct	Bolacha Maizena	13,00	520,00
30 kg	Bolacha de Nata	25,00	750,00
Observação:			
1- A proposição é de que sejam alocados preços unitários;			
2 - Tipo: Menor Preço Global.			
Total.....		28.649,30	

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: Cumprir na íntegra todas as exigências da contratação, bem como manter durante toda a execução desta as condições de habilitação e qualificação exigidas no ato convocatório.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
DOTAÇÃO: 0102 0103100014.005 339030
FICHA: 25

DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mensalmente, mediante apresentação da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(s), pela CONTRATADA.

DA RESCISÃO: Caberá rescisão de Contrato, na ocorrência de quaisquer dos motivos relacionados no art. 78 da Lei nº 8.666/93, reconhecidos os direitos da administração.

DO FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Pouso Alegre Estado de Minas Gerais, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento contratual.







Câmara Municipal de Estiva

"Ver. Olegário de Moura Leite"

Estiva, 03 de janeiro de 2025.

CLAUDINEY DAVID DA ROSA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA
CONTRATANTE

FLAVIA ROBERTA PEREIRA
PANIFICADORA E CONFEITARIA STA EDWIRGES
CONTRATADA